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Inden for en Afstand af 300 m fra de i § 24, 1. Stykke, 
omhandlede Skove samt private Skove paa 20 ha eller derover, 
derunder sammenhængende eller hovedsagelig sammen- 
hængende Skovstykker, hørende til forskellige Ejendomme, 
maa der kun bygges med Fredningsnævnets Tilladelse, jfr. 
sidste Stykke, medmindre en væsentlig Bebyggelse inden for 
denne Afstand allerede er begyndt inden Lovens Ikrafttræden. 

Disse Bestemmelser, der finder Anvendelse paa alle de 
Arealer, for hvis Vedkommende der ikke var afsluttet Kon- 
trakt om Bebyggelse inden 15. December 1936, skal ikke 
være til Hinder for Opførelse af de for Landbrugs-, Skovbrugs- 
eller Fislcerie1'hvervet nødvendige Bygninger, og Bestemmel- 
serne gælder ikke for Befæstningsanlæg og Havnearealer. 

Det i 1. Stykke omhandlede Forbud gceldei, ikke for de 
Omraader, der ved Lovens Ikrafttræden henhører under 
Staden København eller Købstædernes Bygrunde, ej heller 
for de Kyststrækninger, som er undergivet offentlig Fredning 
i Henhold til Lov Nr. 163 af 11. Maj 1935. Statsministeren 
kan efter Indstilling af en særlig Strandfredningskommission, 
om hvis Oprettelse og Opgaver Bestemmelse vil være at 
træffe ved kgl. Anordning, bestemme, at Forbudet ikke 
skal komme til Anvendelse paa bestemt afgrænsede Omraader, 
som naturligt hører til en allerede eksisterende bymæssig 
Bebyggelse. I øvrigt kan Undtagelser fra det omhandlede 
Forbud, naar Omstændighederne særligt taler derfor, bevilges 
af den nævnte Strandfredningskommission. Efter Ophøret 
af Kommissionens Virksomhed kan saadanne Undtagelser 
bevilges af Statsministeren efter indhentet Erklæring fra 
vedkommende Kommunalraad og Fredningsnævn samt 
Naturfredningsraadet, naar Arealet, der ønskes bebygget, 
naturligt hører til en allerede eksisterende Bebyggelse, eller 
andre særlige Grunde taler derfor. 

For at opnaa.den i 2. Stykke nævnte Tilladelse skal den, 
der ønsker at bygge, til Fredningsnævnet rette Henvendelse 
herom, ledsaget af Tegning, Fotografi eller lignende, hvoraf 
man klart kan skønne om Virkningen af den paatænkte 
Bygning i Forhold til det omgivende Landskab. Nævnet skal 
ved sin Afgørelse tage Hensyn til, hvorvidt Bygningen ved 
sit Udseende eller Beliggenhed vil faa en skæmmende Virk- 
ning paa det omgivende Landskab eller ødelægge eller 


